ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 244/1999/QĐ-UB-NC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng 01 năm 1999

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

Về thành lập Ban Quản lý dự án VIE/96/029-Hỗ trợ kỹ thuật

cho cải cách hành chính tại thành phố Hồ Chí Minh

*******

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21

tháng 6 năm 1994 ;

- Căn cứ văn bản số 12/CP-QHQT ngày 4/01/1999 của Chính phủ về phê

duyệt Dự án VIE/96/029 do UNDP tài trợ ;

- Xét đề nghị của Trưởng Ban Tổ chức chính quyền thành phố tại tờ trình

số 01/TCCQ ngày 6/01/1999 ;

QUYẾT  ĐỊNH

Điều 1.- Nay thành lập Ban Quản lý dự án VIE/96/029-Hỗ trợ kỹ thuật cho

cải cách hành chính tại thành phố Hồ Chí Minh do UNDP tài trợ với tổng kinh phí

là 1.913.500 USD.

Ban Quản lý dự án VIE/96/029 được sử dụng con dấu riêng để quan hệ

giao dịch và mở tài khoản theo quy định của Nhà nước.

Điều 2.- Ban Quản lý dự án VIE/96/029 có các thành viên sau đây:

2.1- Giám đốc dự án :

Ông Mai Quốc Bình, Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố, Phó Trưởng Ban

Thường trực Ban chỉ đạo cải cách hành chính thành phố Hồ Chí Minh.

2.2- Phó Giám đốc dự án :

Ông Nguyễn Hữu Đức, Phó Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền thành phố,

Ủy viên Ban chỉ đạo cải cách hành chính thành phố Hồ Chí Minh.

2.3. Giám đốc và Phó Giám đốc dự án làm việc theo chế độ bán chuyên

trách. Một số cán bộ giúp việc Ban Quản lý dự án được biệt phái từ các Sở-Ngành

có liên quan (theo công văn số 4610/CV-UB-NC ngày 23/11/1998 của Ủy ban

nhân dân thành phố).

Điều 3.- Ban Quản lý dự án VIE/96/029 có trách nhiệm lập chương trình

công tác triển khai thực hiện các nội dung dự án đã được Chính phủ phê duyệt,

đảm bảo qui chế quản lý lĩnh vực ưu tiên sử dụng vốn ODA được quy định tại

Nghị định số 87/CP ngày 5/8/1997 của Chính phủ và các lĩnh vực ưu tiên sử dụng

nguồn viện trợ của UNDP đã đề ra trong văn kiện khuôn khổ hợp tác quốc tế 1997-

2000 được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt.

Điều 4.- Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Điều 5.- Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng Ban Tổ

chức Chính quyền thành phố, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố, Giám

đốc Sở Tài chánh-Vật giá thành phố, Thủ trưởng các Sở-Ngành có liên quan, Ban

chỉ đạo cải cách hành chính thành phố và các Ông, Bà có tên tại Điều 2 có trách

nhiệm thi hành quyết định này.-

Nơi nhận :                         T/M ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
- Như điều 5                   K/T CHỦ TỊCH

- Văn phòng Chính phủ  } để                      PHÓ CHỦ TỊCH/THƯỜNG TRỰC
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư}báo

- Bộ Tài chính-Vật giá    }cáo
- Ban TCCB/CP            }

- TT/TU, TT/UB

- CA/TP (PC.13)

- Viện Kinh tế TP

- Sở Tư pháp TP

- Ban TCCQ/TP                                          Lê Thanh Hải
- VPUB : CPVP,

  các Tổ NCTH

- Lưu.